Nr. 11. – Regg. Hernández, *Cartularios*, S. 488, Nr. 554; Horn, *Streit*, S. 277, Nr. 14; Délivré, *Registres pontificaux*, S. 131; *Ib. Pont. I*, S. 48, Nr. 58; *Ib. Pont. II*, S. 17, Nr. 23 und S. 113, Nr. 20; *JL.* –

Vgl. die Vorurkunde Postquam litteris vestris Paschalis' II. von (1115) April 10 (*JL.* 6455; *Ib. Pont. I*, S. 47, Nr. 55). – Zur Angelegenheit vgl. auch Holndonner, *Kommunikation*, S. 222f. – In B folgen dem hier vorliegenden Schreiben weitere inserierte Urkunden Paschalis' II.: Fraternitatis tue petitionem (*JL.* 6490), Sicut ex vestris (*JL.* 6561; vgl. Nr. 24) und Et tua et (*JL.* 6396; vgl. Nr. 18). Am gleichen Ausstellungstag sind auch die Urkunden Ab ecclesie an den spanischen Episkopat und Klerus (*JL.* 6462) und Egregias quondam an Bischof Hugo von Porto (*JL.* 6463) ausgestellt worden. – Die Transkription beruht auf B, da die ältere Überlieferung C1 lediglich wenige Zeilen umfasst (vgl. Anmerkung a).

Bernardo^a Toletan(o) primati¹ et episcopis, qui Legionen(s)i^b concilio² interfuerunt. Magnam in Burgen(s)i ecclesia perturbationem euenisse cognouimus propter electionem siue consecrationem illam Paschalis archidiaconi³, quam^c uos contra litterarum nostrarum⁴ tenorem nimis propere peregistis. Ex litteris siquidem olim a populo Burgen(s)i accepimus⁵, quod illius electio non canonica sed furtiua extiterit, et quod eius persona homicidii crimine sit infamis. Nec parua eorum querela est, quod eum contra Burgen(sis) ecclesie priuilegia, non acceptis^d nostris litteris, consecratis, cum ipsi comuni consensu, prout ex eorum litteris⁶ intelleximus, ex sancti Pontii monasterio⁷ fratrem quendam in episcopum sibi elegerint. Precipimus ergo, ut acceptis a rege certioribus securitatibus idem Pascalis cum electoribus suis et ceteris, qui eius causam canonicè astruant^e, et cum uestre rationis nuntiis usque ad proximum pascha⁸ ad nostram debeant presentiam conuenire. Optamus enim lagiente^f Domino in comuni partium audientia totius negotii ueritatem plenius indagare et ita canonico iudicio diffinire, ne ulterius super hoc negotio perturbationem Burgen(sis) ecclesia patiat. Dat. Beneuent(i) XIII kalendas septembris.

[T. S./K. H.]

a In B wird die Urkunde Paschalis' II. mit folgenden Worten eingeleitet: Nos igitur tue sollicitudinis prouidentiam comendantes presentium significatione testamur quod in regesto felicitis recordationis Paschalis secundi predecessoris nostri continentur littere in hec uerba. Die vollständige Abschrift in C1 lautet: In regesto domni Paschalis secundi. Bernardo Toletan(o) primati et episcopis qui Legion(ensi) concilio interfuerunt. Magnam in Burgen(s)i ecclesia perturbationem euenisse cognouimus propter electionem siue consecrationem illam Paschalis archidiaconi quam et cetera. Hier bricht die Überlieferung in C1 ab. **b** In B ionen auf Rasur. **c** C1 et cetera. Text endet hier. Rest des Textes aus B ergänzt. **d** In B tis auf Rasur. **e** In B ru auf Rasur. **f** In B Sic. Lies largiente.